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 бр. 0302-583 

Скопје, 19.10.2022 
 
 

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
 

Управителот на КВАДАР ДОО Скопје, ги назначува следните стручни лица да 
бидат овластени планери на документацијата: 

 
ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА 
ИЗГРАДБА НА ВЕТЕРЕН ПАРК КИЧЕВО 

(ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ СО 
КАПАЦИТЕТ ДО 35MW) 

КО ДУШЕГУБИЦА И КО ДОБРЕНОЕЦ 
ОПШТИНА КИЧЕВО 

со технички број 0701-583 
 
 
Се задолжуваат лицата: 

1. Биљана Петрова, диа со овластување бр.0.0485 и 

2. Милица Миловановиќ, миа. 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ: 
Изработувачот поседува Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0074. 
Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 32/2020), овластени се да изработуваат и 
потпишуваат планска документација и поседуваат соодветно Овластување издадено 
од Комора на овластени архитекти и инженери на РСМ. 

 

 

Управител: 

Биљана Петрова, диа 
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II. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 
 
ВОВЕД 
 

Планската програма за Урбанистички план за подрачја и градби од 
државно значење за изградба на ветерен парк Кичево (за производство на 
електрична енергија од обновливи извори со капацитет до 35MW) КО 
Душегубица и КО Добреноец, Општина Кичево и КО Галичник, Општина 
Маврово Ростуше се изработува согласно: член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/2020), за планска документација која се 
изработува согласно член 30 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РСМ бр. 32/2020) и член 47 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/2020, бр.219/2021 и бр.104/2022). 

Планската програма на урбанистичките планови се состои од текстуален 
и графички дел. Во графичкиот дел се утврдува прелиминарна граница на 
планскиот опфат на ажурирана геодетска подлога, а во текстуалниот дел на 
планската програма се опишува подрачјето на планскиот опфат, специфичните 
потреби и можности за просторен развој на подрачјето во рамки на опфатот, како 
и општите и посебните цели на планирањето и програмските содржини што треба 
да бидат предмет на планирањето. 
 
 
1. ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 
Планскиот опфат е лоциран во Општина Кичево на периферијата на Кичево 

со оддалеченост од 12km, со планинско земјиште на надморска височина од 1800-
2000m, на делови од КП 1, КП 3 и КП 6; КО Душегубица, КП 1; КО Добреноец и КП 
24 и КП 38; КО Галичник. Површината на опфатот е 241 856.63 m2 (24,19ha), со 
катастарска култура пасиште и камењар, како и јавни пат (постоен 
некатегоризиран пат кон кој се приклучува планираниот пат). 

На графичките прилози, границата на планскиот опфат е прикажана како 
прелиминарна и приближна граница со испрекината црвена линија која што ги 
поврзува сите прекршни точки, и ќе се уточни при изработка на планот. 
Планскиот опфат е со должина од 7km, во правец север-југ. Планскиот опфат е 
определен на север со точка на оската на опфатот со координатите: X = 
7484690.6915     Y = 4604579.2600 и најјужна точка oд опфатот со координати: X = 
X = 7484812.4800     Y = 4598306.4728. 
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2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 

 
 Согласно барањата на нарачателот се изработува УППГДЗ - Урбанистички 
план за подрачја и градби од државно значење за изградба на ветерен парк Кичево 
(за производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет до 
35MW) КО Душегубица и КО Добреноец Општина Кичево и КО Галичник, Општина 
Маврово Ростуше.  
Основа за планирање на предметниот опфат се: 

- претходно направените истражни работи и мерења 
- претходно добиените податоци 
- условите за планирање на просторот коишто произлегуваат од 

Просторниот план на Република Северна Македонија 
- општите и посебни барања на нарачателот. 

 
Специфичните потреби на подрачјето во рамки на опфатот кои треба да се 

задоволат со овој Урбанистички план се: 
- планирање и овозможување на услови за градба на градби со намена Г3.7 

Ветерни електрани 
- планирање на површини за градба  
- планирање на потребна инфраструктура. 
Можности за просторен развој на подрачјето во рамки на опфатот 

произлегуваат од потребите за обезбедување на чиста енергија, условено од 
условите за планирање на просторот, конфигурацијата на теренот и природните 
услови и ограничувања. 

Условите за планирање на просторот се наменети за изградба на 
ветерен парк Кичево (за производство на електрична енергија од обновливи 
извори со капацитет до 35MW), КО Душегубица и КО Добреноец Општина 
Кичево. 

Планскиот офат се наоѓа во зоната за одржливо користење границите на НП 
Маврово. 

Планскиот опфат зафаќа подрачје од втората, односно се протега на сртот на 
премин на втората и третата заштитна зона на изворот Студенчица. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и 
насоки при планирањето на прсторот и поставување на планските концепции 
и решениа по сите области релевантни за планирањето на просторот, 
обработени во согласност со Просторниот план на Република Македониа и 
просторниот план на регионот на сливот на реката Треска. 

Претходно за предметниот плански опфат не се изработени плански 
документации. 

За опфатот добиени се услови за планирање на просторот со 
тех.бр.Y36622 од август 2022 (Решение од МЖСПП со бр.УП1-15-1612/2022 од 
24.8.2022). Условите за планирање на просторот се состојат од следните  

 
Заклучни согледувања 
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3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

 
Задача на планската документација е изработка на Урбанистички план за 
подрачја и градби од државно значење за изградба на ветерен парк Кичево 
(за производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет 
до 35MW) КО Душегубица и КО Добреноец Општина Кичево со којашто ќе се 
постигнат следниве цели: 
 Усогласување на планот со поставките од Просторниот план на РСМ; 
 Хармонизација на просторот; 
 Рационално користење на земјиштето; 
 Ефикасно инфраструктурно поврзување и опремување на просторот; 
 Вклопување или реконструкција на постоечки градби и инфраструктура; 
 Обезбедување услови за одржлив локален економски развој и нови работни 
места; 
 Вградување на мерки за заштита на животната средина, природното и 
културното наследство; 
 Вградување мерки за справување со отпад, мерки за одржлива мобилност и 
безбедност во сообраќајот; 
 Вградување мерки за заштита и спасување; 
 Справување со климатските промени со вградување на стратегии на 
одржливост во просторниот развој; 
 Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето; 
 Дефинирање на урбанистичките параметри за изградба, развој и користење 
на земјиштето во рамките на планскиот опфат, при реализација на УППГДЗ за 
изградба на ветерен парк Кичево (за производство на електрична енергија од 
обновливи извори со капацитет до 35MW) КО Душегубица и КО Добреноец 
Општина Кичево. 
 
• СОДРЖИНИ 
 На подрачјето на овој урбанистички план се предвидуваат следните 
наменски употреби на земјиштето, група на класи на намени, класи на намени и 
поединечни намени и нивни ознаки: 
Г – РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА И ИНДУСТРИЈА 

Г3 -  Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и 
производство на енергија од обновливи извори 
 Г3.7- Ветерни електрани 

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ 
 Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
 
 Учеството на комплементарните и компатибилните класи на намени во 
однос на основната класа на намена во градежната парцела да биде со вкупна 
застапеност максимум до 40% за да не се смени карактерот и начинот на 
употреба на просторната единица. 
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• ИНФРАСТРУКТУРА 
Во планскиот опфат да се предвиди сообраќајно решение така што секоја 
новоформирана градежна парцела ќе има обезбеден пристап. 
 
Напојувањето на зоната со електрична енергија и телекомуникации ќе се 
овозможи според дадените насоки од надлежните институции од областа. Сите 
водови да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори. 
Постоечката инфраструктура, доколку ја има на локалитетот, потребно е да се 
прилагоди соодветно со планските потреби. 
 
 
• МЕТОДОЛОГИЈА 
Основи за изработка на планската документација Урбанистички план се: 

- Извод од Просторниот план - Услови за планирање на просторот; 
- Дигитална ажурирана геодетска подлога; 
- Одобрена Планска програма; 
- Податоци од државни институции и јавни претпријатија засегнати со опфатот; 

Предметниот урбанистички план ќе се изработи врз основа на методологијата, 
која произлегува од одредбите утврдени со: 

- Законoт за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/2020); 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.225/2020, 

219/2021 и 104/2022); 
- Останата законска и подзаконска регулатива релевантна за опфатот. 

 
 
 
Комисија за урбанизам: 
 
1. ---------------------------------------- 
 
2. ---------------------------------------- 
 

3. ---------------------------------------- 
 
4. ---------------------------------------- 
 
5. ---------------------------------------- 
 

Одобрил: 
 
 

----------------------------------------------------------- 
Министерство за транспорт и врски 
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Karta br. A3030711Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:Sintezni karti

R 1:250000
4 0 4 8 Km

автопат
магистрален пат
регионален пат
железничка пруга

Туристички локалитет
 езерски локалитет
 градско туристички центар
# планинско климатско-лекувалишен локалитет
 рамничарско-ридско климатско-лекувалишен локалитет

граница на сливно подрачје
град

!. општински центар
река

високопланинско пасиште
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наводнувана површина
зона за експлоатација на минерали
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граница на туристички регион

Легенда:

Ветерен парк
Кичево

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

PROSTOREN PLAN NA REGIONOT NA SLIVOT NA REKA TRESKA2005 - 2020



!(

!(

!(

!(

!(

!(

!( !(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(

!(
!( !.!( !(

!(

!(
!(!( !( !( !(!(

!( !(
!(

!( !(
!( !(

!( !. !(
!(

!(!(
!( !(
!(

!(
!. !(

!(!(

!(
!(

!(!( !(!( !(
!(

!(
!(

!( !(!(
!(

!(
!(

!(!( !(

!( !(!( !.

!(

!(!( !(!(

!. !( !( !(

!( !(

!(
!(!(

!(
!(

!( !( !(

!(

!( !(
!(

!(

!(

!(

!.

!(

"

"


"

"

"

"

"


!

!

!

!

!

!

"u

G

G
"u

"u

G

"u

G

G
"u

G
"u

Gre{nica

Treska-linija

Zajas
Oslomej

Drugovo
Plasnica

Vrane{tica

Ki~evo

Tuin

Osoj

Kov~eZrkle

Patec

Izvor

Jagol

Kova~
Lup{te

Premka[utovoGarani

I`i{te Latovo
Podvis DvorciPopoecEhloec

Judovo
Kozica

Belica

Kolari Su{ica
Midinci

Ba~i{ta Arangel

Le{nica
Crvivci

DupjaniStrelciRa{tani
Kru{icaJavorec

Orlanci
Oreovec

Srbjani MiokaziKlenoec
StaroecVidraniMalkoec Br`dani Kladnik

Lav~ani

Kne`ino
Rusjaci

BerikovoTajmi{te

Kolibari

Rabetino
Kozi~ino

^elopeci
Lisi~ani

Sviwi{te

Preglovo

Bukoj~ani Popovjani

Novo Selo

Lazarovci
Svetora~e

Popol`ani
Karbunica

Ivan~i{ta

Topolnica

Malo Crsko

Papradi{te

Dlapkin Dol
Trap~in dol

Tomino Selo

Dolno Kru{je

Golemo Crsko

Gorno Kru{je

Bigor Dolenci
Gorno DobrenoecDolno Dobrenoec

Re~ani -Zajasko

Gorna Du{egubicaDolna Du{egubica

Dolno Strogomi{te

Karta br. A3030712Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
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PROSTOREN PLAN NA REGIONOT NA SLIVOT NA REKA TRESKA2005 - 2020
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Karta br. A3030713Vodostopanska i energetska infrastruktura
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Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina i kulturnoto nasledstvo
Sektor:Sintezni karti

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Легенда:
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ЛЕГЕНДА

КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ

БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

НАДМОРСКА ВИСИНА (КОТА) НА ДЕТАЛНА ТОЧКА

ГРАНИЦА НА ОПФАТ (P=241 856.63 m2 = 24,19 ha) 

ИЗОХИПСА

КАТАСТАРСКИ ОПШТИНИ

1.11:2500
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 АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО
ЗНАЧЕЊЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕТЕРЕН ПАРК КИЧЕВО (ЗА

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ
  ИЗВОРИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 35MW)

КО ДУШЕГУБИЦА И КО ДОБРЕНОЕЦ, ОПШТИНА КИЧЕВО И
КО ГАЛИЧНИК, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ

КВАДАР ДОО Скопје
планер:
Биљана Петрова, д.и.а.
овл. бр.0.0435

РАЗМЕР ДАТА ТЕХ. БР. ЛИСТ БР.

управител:
Биљана Петрова, д.и.а.

10/2022 0701-583

графички прилог:

наслов:

Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0074

локација:КО Душегубица и КО Добреноец, Општина Кичево
и КО Галичник, Општина Маврово Ростуше

нарачател: КИЧЕВО ВИНД ДООЕЛ Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД
ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕТЕРЕН

ПАРК КИЧЕВО (ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА
ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ СО КАПАЦИТЕТ

ДО 35MW) КО ДУШЕГУБИЦА И КО ДОБРЕНОЕЦ
ОПШТИНА КИЧЕВО И КО ГАЛИЧНИК ОПШТИНА

МАВРОВО РОСТУШЕ

соработник:
Mилица Миловановиќ, м.и.а
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КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ

БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

НАДМОРСКА ВИСИНА (КОТА) НА ДЕТАЛНА ТОЧКА

ГРАНИЦА НА ОПФАТ (P=241 856.63 m2 = 24,19 ha) 

ИЗОХИПСА

КАТАСТАРСКИ ОПШТИНИ

1.21:2500
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 АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО
ЗНАЧЕЊЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕТЕРЕН ПАРК КИЧЕВО (ЗА

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ
  ИЗВОРИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 35MW)

КО ДУШЕГУБИЦА И КО ДОБРЕНОЕЦ, ОПШТИНА КИЧЕВО И
КО ГАЛИЧНИК, ОПШТИНА МАВРОВО РОСТУШЕ

КВАДАР ДОО Скопје
планер:
Биљана Петрова, д.и.а.
овл. бр.0.0435

РАЗМЕР ДАТА ТЕХ. БР. ЛИСТ БР.

управител:
Биљана Петрова, д.и.а.

10/2022 0701-583

графички прилог:

наслов:

Лиценца за изработување на урбанистички планови бр.0074

локација:КО Душегубица и КО Добреноец, Општина Кичево
и КО Галичник, Општина Маврово Ростуше

нарачател: КИЧЕВО ВИНД ДООЕЛ Скопје

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД
ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕТЕРЕН

ПАРК КИЧЕВО (ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА
ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ СО КАПАЦИТЕТ

ДО 35MW) КО ДУШЕГУБИЦА И КО ДОБРЕНОЕЦ
ОПШТИНА КИЧЕВО И КО ГАЛИЧНИК ОПШТИНА

МАВРОВО РОСТУШЕ

соработник:
Mилица Миловановиќ, м.и.а
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ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКA ОПШТИНA

ВОДОТЕЦИ


	I. ОПШТ ДЕЛ
	ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕНОСТ
	ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
	РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ
	ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
	II. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ
	ВОВЕД
	1. ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ
	2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ
	3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО
	 СОДРЖИНИ
	 ИНФРАСТРУКТУРА
	 МЕТОДОЛОГИЈА
	III. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ
	2.UPVeC_Kicevo_21.10.2022-2.1 Azurirana.pdf
	Sheets and Views
	2.1 Azurirana


	2.UPVeC_Kicevo_21.10.2022-k.pdf
	Sheets and Views
	2.2 Azurirana


	3.Opkruzuvanje-3 Posiroko.pdf
	Sheets and Views
	3 Posiroko


	
	Karti od PP Treska-Y36622.pdf
	A3030711 Користење на земјиштето_Y36622
	A3030712 Систем на населби и сообраќајна мрежа_Y36622
	A3030713 Водостопанска и енергетска инфраструктура_Y36622
	A3030714 Реонизација и категоризација на просторот за заштита_Y36622



		2022-10-22T01:26:05+0200
	Biljana Petrova


		2022-10-22T01:26:34+0200
	Biljana Petrova




